

Aanbesteding: Levering ondergrondse glas-, papier- en restafval containers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oosterhout
Referentie: C23003

Toelichting:

Door verschillende gegadigden is de vraag gesteld wanneer men de diverse certificaten dient te verstrekken. Het antwoord (zie ook NvI) is dat dit gebeurt bij de voorlopige gunning én voor de definitieve gunning.

De termijn voor het verstrekken van deze stukken is 7 kalenderdagen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 NvI

Vraag:

Punt 46 van het PvE , trommel 100 liter dient vloeistofdicht te zijn. Opm, er zal altijd min iets regenwater in kunnen komen door de benodigde openingen om een trommel te kunnen laten draaien. Kunt u deze eis aanpassen svp

Antwoord:

Niet akkoord. De eis is bedoeld om te voorkomen dat wanneer een gebruiker een vloeistof in de openstaande trommel giet, deze vloeistof niet meteen naar beneden lekt. uiteraard is regenwater onvermijdelijk, maar daar is deze eis ook niet voor bedoeld.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 NvI

Vraag:

Punt 107 van het PvE , de putrand dient min 100 mm waterdicht te kunnen verhoogt, zonder het uitgraven van de put. Deze 100 mm is te veel, daar dan niet meer aan de NEN 13071 kan worden voldaan . Normaal is een aantal cm verhoging standaard en wel mogelijk. De norm omschrijft dat de bovenzijde van klapdelen t.o.v. de bovenzijde van de bestrating niet meer dan 21 cm dient te zijn. Graag deze eis aanpassen

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Eis 7

Vraag:

Punt 7 van het PvE , de restafval container dient een CE keurmerk te dragen met een bijgevoegd document. Het CE keurmerk heeft enkel betrekking op de ingebouwde Irdc en niet op de containers. Graag deze eis aanpassen.

Antwoord:

Akkoord, eis 7 inzake het CE-keurmerk voor de ondergrondse restafvalcontainers komt te vervallen.

Het laatste gedeelte van de eis blijft echter onveranderd van toepassing;

De ondergrondse containers voor glas dienen ook voorzien te zijn van een EG-verklaring volgens de richtlijn Geluidsemissie 2000/14/EG. Naast het CE-logo dient bij ondergrondse containers voor glas ook het minimaal gegarandeerde geluidsvermogen niveau te worden vermeld.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers

Beantwoord op: 28 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Punt 39 van het PvE: de zuil dient zonder sleuf of richel aan te sluiten op de tranenplaat. Een minimale sleuf is altijd benodigd, daar anders de zuil zou kunnen beschadigen bij het inzamelen. Er zijn altijd krachten en spanningen in een systeem en zeker bij een aanslagsysteem. Graag deze eis aanpassen

Antwoord:

Niet akkoord, de eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers

Beantwoord op: 28 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Punt 51, Trommels dienen dienen bij extreem gebruik niet te vervormen of in te schuren. Dit is een onmogelijke eis die gezien ook een 100 liter trommel (groot) waarbij er veel krachten op te treden. Bij normaal gebruik is dit natuurlijk geen probleem maar extreem gebruik kan o.i. nooit worden afgedekt. Graag deze eis aanpassen

Antwoord:

Akkoord, de zinsnede "bij extreem gebruik" wordt vervangen door "bij bovengemiddeld frequent gebruik".

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eis 35

Vraag:

Kleurvastte coating voor de gehele technische levensduur is niet gebruikelijk en mogelijk. Normaal is 5 jaar. Graag deze eis aanpassen

Antwoord:

Dit is akkoord. De eis wordt aangepast. De inwerpzuilen zijn kleurvast voor minimaal 5 jaar.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen - diverse certificaten

Vraag:

In het programma van eisen geeft u aan diverse certificaten te willen ontvangen. Deze dienen "voor definitieve gunning aan opdrachtgever te worden aangeleverd", vermeld u. Echter staan deze certificaten wel in de Checklist op blz 18 van de aanbesteding leidraad vermeld. Om administratieve lasten in deze fase te sparen, gaat u ermee akkoord om deze certificaten alleen aan de voorlopig gegunde partij op te vragen?

Antwoord:

Dit is akkoord voor wat betreft eis 6, 9, 11. 19 en 20 uit het programma van eisen (bijlage 8) Met het rechtsgeldig ondertekenen van de UAE verklaart u dat u aan het programma van eisen kunt voldoen. Wij verwijzen ook naar de

leidraad pagina 12, 1e alinea:

Als de gemeente Oosterhout voornemens is de opdracht te gunnen (voorlopige gunning), dan controleert zij de juistheid van een of meer inlichtingen in de Eigen Verklaring die door de inschrijver is ingediend. De inschrijver dient de gevraagde bewijsmiddelen binnen zeven (7) kalenderdagen na een verzoek daartoe te verstrekken aan de gemeente Oosterhout.

Constatering van het niet tijdig kunnen overleggen van documenten na een daartoe strekkend verzoek kan leiden tot uitsluiting.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE eis 123

Vraag:

Het eis om een dergelijk voorraad te houden is zeer ongebruikelijk en werkt onnodig prijsverhogend. Bent u bereid de kosten vooraf te voldoen, waarbij alsnog het beheer voor opslag en risico bij opdrachtnemer ligt?
En als u gebruik maakt van de voorraad, geeft u ons dan 12 weken de tijd om deze weer aan te vullen?

Antwoord:

De gemeente Oosterhout wil in geval van een (spoed)reparatie van een bestaande ondergrondse container snel kunnen schakelen en houdt daartoe zelf ook een minimale voorraad aan, echter nadat een beroep gedaan is op deze eigen voorraad van de gemeente, wenst de gemeente Oosterhout dat deze binnen 2 weken is aangevuld om een volgende spoed reparatie wederom te kunnen faciliteren.

De gemeente is in ieder geval niet akkoord wat betreft het voldoen van de kosten vooraf. De opslag van deze voorraad bevindt zich op een locatie van opdrachtnemer en is voor verantwoordelijkheid en kosten van opdrachtnemer.

Wat betreft het laatste gedeelte van u vraag. Indien er uit deze voorraad door de gemeente (gedeeltelijk) afgenomen wenst de gemeente uiteraard dat leverancier deze eigen voorraad weer zo snel mogelijk aanvult, echter kan akkoord gaan als dit langer duurt, waarbij de uiterste termijn 12 weken bedraagt, maar zeker niet langer omdat dan niet meer wordt voldaan aan de eis dat men te allen tijde" over de gevraagde voorraad dient te beschikken.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers

Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 PvE eis 125

Vraag:

Zoals u de eis nu heeft omschreven, is dit voor een inschrijver niet calculeerbaar. Kunt u calculeerbare uitgangspunten aanleveren? Bijvoorbeeld, hoe lang is "tijdelijk", welk type opslag bedoelt u, hoeveel m2. Verder, wat is de minimale bestelhoeveelheid waar we rekening mee kunnen houden, rijden met volle vrachten (8 st) is veel efficiënter dan te moeten rijden voor 1 stuk. Dit werkt onnodig kostenverhogend. Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Wat hiermee bedoeld wordt is dat alle kosten om te voldoen aan eis 121 (initiële levering), eis 123 en eis 124 in de prijsopgaaf dient te zijn inbegrepen. De gemeente wenst geen aanvullende kosten in rekening gebracht te krijgen indien het bijvoorbeeld voorraad afroept conform eis 123 of 124 en wenst de containers per stuk te kunnen bestellen en accepteert daarbij geen voorwaarden van de leverancier die de gemeente er toe verplicht meer af te nemen dan gewenst (bijvoorbeeld een volle vracht). De gemeente verwijst ook naar de jaarlijkse afname prognose voor een indicatie van volume waar inschrijver rekening mee kan houden.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 PvE eis 109

Vraag:

Een veiligheidshek met contragewichten is een achterhaald systeem en bovendien erg onderhouds- en storingsgevoelig. Volstaat een klapvloer of een schaarbordes hier ook, welke verder voldoen aan alle wettelijke eisen?

Antwoord:

Niet akkoord. Eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Eis 69

Vraag:

Staat de aanbesteder open voor een alternatieve vorm van de collector, zijnde niet vierkant, maar cilindrisch, welke eveneens past in de standaard (mee te leveren) betonput?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers

Beantwoord op: 28 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Eis 67

Vraag:

Staat de aanbesteder open voor een alternatief waarbij niet wordt gekeken naar de theoretische capaciteit conform de NEN-EN 13071-1 maar naar de daadwerkelijk vulgraad van een container?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers

Beantwoord op: 28 jun. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eis 6

Vraag:

Is het toegestaan dat het certificaat van goedkeuring is afgegeven door een onafhankelijke gecertificeerde instantie?

Antwoord:

Onduidelijk wat u met deze vraag bedoeld. Mogelijk doelt u op de eis dat het certificaat door een onafhankelijke geaccrediteerde instantie moet zijn uitgegeven. Eis 6 blijft echter onverminderd van toepassing: Wij verwijzen dan ook nogmaals naar de tekst van eis 6:

Het ondergrondse containersysteem dient getest en gecertificeerd te zijn conform de NEN-EN normen 13071-1, 13071-2 en 13071-3. Het certificaat

van goedkeuring dient door een onafhankelijke geaccrediteerde instantie te zijn afgegeven en dient voor definitieve gunning aan opdrachtgever te worden aangeleverd. Het hanteren en aanleveren van andere certificaten is niet toegestaan.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis 6

Vraag:

Is het toegestaan de certificaten aan te leveren na definitieve gunning voorafgaande de eerste bestelling?

Antwoord:

Dit is akkoord voor wat betreft eis 6, 9, 11, 19 en 20 uit het programma van eisen (bijlage 8). Met het rechtsgeldig ondertekenen van de UAE verklaart u dat u aan het programma van eisen kunt voldoen. Wij verwijzen ook naar de leidraad pagina 12, 1e alinea:

Als de gemeente Oosterhout voornemens is de opdracht te gunnen (voorlopige gunning), dan controleert zij de juistheid van een of meer inlichtingen in de Eigen Verklaring die door de inschrijver is ingediend. De inschrijver dient de gevraagde bewijsmiddelen binnen zeven (7) kalenderdagen na een verzoek daartoe te verstrekken aan de gemeente Oosterhout.

Constatering van het niet tijdig kunnen overleggen van documenten na een daartoe strekkend verzoek kan leiden tot uitsluiting.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Eis 9

Vraag:

Is het toegestaan om de bevestiging gehanteerde zinklaagdikte aan te leveren na definitieve gunning voorafgaande de eerste bestelling?

Antwoord:

Dit is akkoord voor wat betreft eis 6, 9, 11, 19 en 20 uit het programma van

eisen (bijlage 8) Met het rechtsgeldig ondertekenen van de UAE verklaart u dat u aan het programma van eisen kunt voldoen. Wij verwijzen ook naar de leidraad pagina 12, 1e alinea:

Als de gemeente Oosterhout voornemens is de opdracht te gunnen (voorlopige gunning), dan controleert zij de juistheid van een of meer inlichtingen in de Eigen Verklaring die door de inschrijver is ingediend. De inschrijver dient de gevraagde bewijsmiddelen binnen zeven (7) kalenderdagen na een verzoek daartoe te verstrekken aan de gemeente Oosterhout.

Constatering van het niet tijdig kunnen overleggen van documenten na een daartoe strekkend verzoek kan leiden tot uitsluiting.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Eis 11

Vraag:

Is het toegestaan om het certificaat aan te leveren na definitieve gunning voorafgaande de eerste bestelling?

Antwoord:

Dit is akkoord voor wat betreft eis 6, 9, 11. 19 en 20 uit het programma van eisen (bijlage 8) Met het rechtsgeldig ondertekenen van de UAE verklaart u dat u aan het programma van eisen kunt voldoen. Wij verwijzen ook naar de leidraad pagina 12, 1e alinea:

Als de gemeente Oosterhout voornemens is de opdracht te gunnen (voorlopige gunning), dan controleert zij de juistheid van een of meer inlichtingen in de Eigen Verklaring die door de inschrijver is ingediend. De inschrijver dient de gevraagde bewijsmiddelen binnen zeven (7) kalenderdagen na een verzoek daartoe te verstrekken aan de gemeente Oosterhout.

Constatering van het niet tijdig kunnen overleggen van documenten na een daartoe strekkend verzoek kan leiden tot uitsluiting.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

17

Eis 19

Vraag:

Is het toegestaan om de geluidsmetingrapportage aan te leveren na definitieve gunning voorafgaande de eerste bestelling?

Antwoord:

Dit is akkoord voor wat betreft eis 6, 9, 11. 19 en 20 uit het programma van eisen (bijlage 8) Met het rechtsgeldig ondertekenen van de UAE verklaart u dat u aan het programma van eisen kunt voldoen. Wij verwijzen ook naar de leidraad pagina 12, 1e alinea:

Als de gemeente Oosterhout voornemens is de opdracht te gunnen (voorlopige gunning), dan controleert zij de juistheid van een of meer inlichtingen in de Eigen Verklaring die door de inschrijver is ingediend. De inschrijver dient de gevraagde bewijsmiddelen binnen zeven (7) kalenderdagen na een verzoek daartoe te verstrekken aan de gemeente Oosterhout.

Constatering van het niet tijdig kunnen overleggen van documenten na een daartoe strekkend verzoek kan leiden tot uitsluiting.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers

Beantwoord op: 28 jun. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Eis 20

Vraag:

Is het toegestaan om de geluidsmetingrapportage aan te leveren na definitieve gunning voorafgaande de eerste bestelling?

Antwoord:

Dit is niet akkoord voor wat betreft eis 6, 9, 11. 19 en 20 uit het programma van eisen (bijlage 8) Met het rechtsgeldig ondertekenen van de UAE verklaart u dat u aan het programma van eisen kunt voldoen. Wij verwijzen ook naar de leidraad pagina 12, 1e alinea:

Als de gemeente Oosterhout voornemens is de opdracht te gunnen (voorlopige gunning), dan controleert zij de juistheid van een of meer inlichtingen in de Eigen Verklaring die door de inschrijver is ingediend. De inschrijver dient de gevraagde bewijsmiddelen binnen zeven (7) kalenderdagen na een verzoek daartoe te verstrekken aan de gemeente Oosterhout.

Constatering van het niet tijdig kunnen overleggen van documenten na een daartoe strekkend verzoek kan leiden tot uitsluiting.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Eis 27

Vraag:

Mag deze eis ten aanzien van de toetsing komen te vervallen in oogschouw nemend testen en certificering conform de NEN-EN normen 13071-1, 13071-2 en 13071-3?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Eis 127

Vraag:

Kan de aanbesteder toelichten waarom deze eis is gesteld bovenop de eis NEN_EN 13071-1, 13701-2 en 13071-3?

Antwoord:

Eis 127 komt te vervallen.

Percelen: P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op: 28 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE-Certificaten

Vraag:

Is het akkoord dat de gevraagde certificaten bij eis 6,9,11, 19 en 20 na voorlopige gunning alleen bij de voorlopig gegunde partij worden opgevraagd, maar nog wel voor de definitieve gunning?

Antwoord:

Dit is akkoord, na voorlopige gunning worden deze bewijsstukken opgevraagd, de voorlopig gegunde partij dient deze wel binnen zeven (7) kalenderdagen te verstrekken, bij gebreke waarvan, de gemeente de inschrijver kan uitsluiten van verdere deelname.

Pas na ontvangst en acceptatie van de bewijsstukken zal de gemeente overgaan tot definitieve gunning.

Percelen:	P1 Levering ondergrondse containers
Beantwoord op:	28 jun. 2023
Label:	Proces